
【本日のプログラム】 

司   会 岡田雅彦例会運営委員長                 斉   唱 「君が代」「四つのテスト」 

プログラム クラブフォーラム 

ビ ジ ター 西三河分区ｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐 寺部保美君（三河安城ＲＣ） 西三河分区幹事 杉山敏幸君 (三河安城ＲＣ) 

      〈2018-19年度 地区大会 PR訪問〉地区大会実行委員 秋元正巳 君（蒲郡ＲＣ） 

地区大会事務局長 山本英夫 君（蒲郡ＲＣ）  食   事 旬彩 ｢石川｣ 

                      

 

 本日から会長を仰せつかりました鳥居でございます。石川幹事をはじめ各

委員会の委員長、会員の皆さんからの協力を得ながら頑張って楽しい例会

を運営していきたいと思いますので１年間よろしくお願いいたします。 

 本日のビジターを紹介させていただきます。今年度地区大会のホストクラブ

である蒲郡RCから実行委員の秋元正巳君と事務局長の山本英夫君がPRの

ためにお越しいただきました。また、三河安城RCより西三河分区ガバナー補 

佐の寺部保美君、幹事の杉山敏幸君がいらっしゃいました。 

本年度の西尾 RC は 60 周年度の翌年でありまして、本来、記念式典は柴田会長の年度なのですが、

西尾コンベンションホールのオープンに合わせて、西尾 RCが最初に式典を行うことになっていました。ま

ずはこれを全員で成功させたいと思っております。 

 

〈出席委員会〉金原健志 委員長 

本日の出席数  58名 

6月 13日のメークアップ 10名 

訂正出席率  100％ 

〈スマイルボックス委員会〉萩原竜治 委員長 

鳥居祥雄君 本日より会長を拝命しました。１年間よろ

しくお願いします。蒲郡ロータリークラブの秋元正己

君、山本英夫君、三河安城ロータリークラブの寺部保

美君、杉山敏幸君ようこそ西尾ロータリークラブへお越

しくださいました。 

蒲郡ＲＣ山本/秋元君 いつも大変お世話になってお

ります。11/10～11 地区大会に多数のご参加をお待ち

しています。今後共何卒宜しくお願い申し上げます。 

三河安城ＲＣガバナー補佐 寺部保美君・分区幹事 

杉山敏幸君 本日は、歴史と伝統のある西尾ロータリ

ークラブに出席し、色々勉強させていただきたいと思

い、お伺いさせていただきました。西尾ロータリークラ

ブへの補佐訪問は８月７日を予定しております。今年

度１年間、ＷＦＦ、地区大会、ＩＭ等行事がございます

が、よろしくお願いします。貴クラブのご活躍を心から

ご祈念申しあげます。 

石川哲朗君 蒲郡ロータリークラブ秋元正己君、山本

英夫君、三河安城ロータリークラブ 寺部保美君 杉山

敏幸君ようこそいらっしゃいました。 

小澤育史君 会長エレクトに就任しました。大学のクラ

ス会が新潟で有り、昔懐かしい同級生と楽しく過ごし

てきました。朝早く着いたので温泉も楽しめ良い週末

でした。 

天野 卓君 副会長を拝命しました。よろしくお願いし

ます。 

杉浦義浩君 副幹事を拝命致しました。ご指導をいた

だけます様に宜しくお願い致します。 

榊原勝俊君 寺部ガバナー補佐、西尾 RC へようこ

そ！よろしくお願いします。今年度 SAA・会場監督に

就任しました。 

会長/ 鳥居祥雄  幹事/ 石川哲朗 
クラブ会報委員 杉浦 広 / 永江義澄 / 三浦康彦 

例会日：火曜日 12:30  例会場：西尾信用金庫本店１F 大会議室 

事務局：西尾市永楽町 3-45  西尾信用金庫中央支店内 204 
TEL：0563-54-7770  FAX：0563-54-7050  URL:http://www.nishio-rotary.org 

第 2930 回例会 平成 30 年 7 月 10 日（火） 天気：晴  No.01 

2018-19年度テーマ 



 

 

杉浦 広君 クラブ会報の委員長をさせていただく事

になりました。副の永江さんには迷惑をかける事もある

と思いますが１年間よろしくお願いします。あと九州ゴ

ルフ優勝おめでとうございます。 

成瀬文和君 プログラム委員長を拝命致しました。御

協力宜しくお願いします。 

岩瀬正広君 国際奉仕委員会、委員長を拝命いたし

ました。１年間楽しくがんばりたいと思います。皆様よ

ろしくお願い申し上げます。 

岡田雅彦君 本年度、例会運営委員長を仰せつかり

ました。１年間何卒宜しくお願い申し上げます。 

大内基浩君 今年度、親睦委員長を仰せつかり身の

引き締まる思いです。１年間よろしくお願いします。 

斎藤 貢君 本年度、社会奉仕委員長を拝命いたし

ました。よろしくお願いいたします。 

金原健志君 ①出席委員会として１年間宜しくお願い

します。②想い出のアルバムを山崎周彌先輩から頂き

ました。ありがとうございます。③7/7 七夕に長女の結

婚式を行いました。親としてとても幸せな１日を過

ごす事ができました。 

小笠原正秀君 今年度誕生日のお祝いに「酪」の

チーズを承り誠にありがとうございます。初日か

ら欠席でスイマセン。丁度、今頃は北海道に向か

っている飛行機の中です。今年度、誕生日を迎えら

れる皆さん…（全員？）おめでとうございます！！ 

田中正規君 ①ガバナー補佐 寺部さん、分区幹事

杉山君ようこそ西尾へ②米山奨学生アリム君ようこそ

③トロント（カナダ）国際大会に出席しました。来年は

ハンブルグです。 

山﨑周彌君 米寿の祝いです。６月末で３４年間皆出

席が出来ました。事務局杉浦さん、Ｅクラブ、健康のお

かげです。感謝。 

柴田高広君 宮崎への遠征ゴルフには皆様に参加し

ていただきまして本当にありがとうございまし 

お願た。天気にも恵まれ楽しく記憶に残る旅でした。

皆様１年間ありがとうございました。 

犬塚宣明君 鳥居会長、石川幹事１年間宜しくいしま

す。寺部補佐様、杉山分区幹事様ようこそ西尾ロータ

リーへ。 

岩瀬正範君 鳥居会長スタートですね。よろしくお願

い致します。フェニックスでの会長杯では小田井さん、

浅岡直幸君には大変お世話になりました。楽しくカー

トなしの２日連続のコースを回れました。ありがとう。 

三浦康彦君 情報誌「みどり夏号」ができました。吉良

氏発祥の歴史をシリーズで調べてみました。 

大河内芳信君 鳥居会長、石川幹事の船出。１年間

よろしくお願い致します。 

岡田光祥君 鳥居丸の出航おめでとうございます。石

川一等航海士の操船に期待しております。 

永江義澄君 広報委員の新人永江です。写真を写す

事が苦手です。ピンボケがしばらく続くかもしれません

が、杉浦委員長の助けを借りてがんばりますのでよろ

しくお願いします。柴田会長杯、優勝させていただき

ました。２連覇です。運が良いです。こうなれば３連覇

目指してがんばります。早く次のコンペまちどおしく思

います。 

本田正則君 西尾ＲＣ新年度 鳥居会長、石川幹事、

船出おめでとうございます。 

神谷 明君 母の遺作展でお世話になってます。永

江君ありがとう！山崎理事長ありがとうございました。

僕の大好きなブルネッロ・ディ・モンタルチーノを。 

山﨑周彌君 柴田年度のニコＢＯＸ賞をいただきまし

た。６月の誕生会に沢山の会員の方に出席いただき

感謝いたします。石川幹事、岡田光祥さんにお世話

になりました。 

浅岡直幸君 宮崎遠征にて亡き父よりひとつ上の先

輩達とセントレアフェニックスゴルフを同伴して頂き、

おやじ孝行が出来ました。岩瀬正範さん、尾﨑隆爾さ

ん、榊原康正さんありがとうございました。 

杉浦竜基君 昨年度になりますが、柴田会長杯宮崎

遠征参加の皆様大変お世話になりました。土曜日は

雨でしたが日曜日の会長杯は晴天の中たのしいゴル

フとなりました。皆様ありがとうございました。 

岩瀬淳治君 ①鳥居年度のスタートおめでとうござい

ます。本年度も宜しくお願いします。②永江さん会長

杯Ｖ２おめでとうございます。 

萩原竜治君 本年度スマイルボックス委員長を拝命致

しました。皆様どしどしスマイルをお願い致します。 

 
♪会員誕生日 7月♪ 


